
 
      

 
 
              
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
Vás zvou na pracovní seminář 

 
NELEGÁLNÍ SKLADY CHEMICKÝCH LÁTEK  

- PRÁVNÍ PŘEDPISY, ZKUŠENOSTI, ŘEŠENÍ 
 

pořádaný pod záštitou 
zástupkyně veřejného ochránce práv RNDr. Jitky Seitlové 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

25. – 26. dubna 2007 
hotel Zlatá hvězda, Litomyšl 

 
 

070425 

 



Vážené dámy, vážení pánové, 
 
v loňském roce se v České republice objevil nový problém – nelegální sklady nebezpečných chemických 
látek. Medializace případů Libčany, Chvaletice a Nalžovice přinesla na jedné straně podporu řešení těchto 
případů ze strany státních orgánů, veřejné správy i veřejnosti, na druhou stranu ale některé informace o 
východiscích, postupech a přístupech nebyly interpretovány zcela přesně, nepřikládaly správnou váhu 
některým skutečnostem, neuváděly dostatečné souvislosti, a zejména se nezabývaly otázkou systémových 
chyb a jejich budoucího řešení. 
 
Cílem semináře je  

 umožnit odborníkům diskusi o potřebě a možnostech přípravy standardních postupů při řešení krizových 
situací souvisejících s nakládáním s chemickými látkami, přípravky a odpady, 

 informovat odbornou veřejnost o východiscích, příčinách a možnostech technického řešení těchto situací 
a  o možnostech financování potřebných zákroků, 

 osvěžit a prohloubit znalost právních předpisů platných pro podnikání s chemickými látkami a přípravky a odpady 
z chemických výrob. 

 
Seminář je určen  

úředníkům a voleným zastupitelům krajů, měst a obcí, pracovníkům státní správy a složek podílejících 
se na řešení krizových situací (hygienické stanice, zdravotní ústavy, hasičské záchranné sbory, policie, 
armáda), pracovníkům odborných firem, zástupcům akademické sféry, studentům atd. 

 
odborní garanti semináře 
doc. Dr. Ing. Martin KUBAL 

prof. Ing. Mečislav KURAŠ, CSc. 
doc. Ing. Jiří BURKHARD, CSc. 

 
 

PROGRAM 
 

 

25. dubna 
8.00 - 9.00 Registrace účastníků 
9.00 - 9.10 Zahájení semináře 

 
BLOK 1-  ANALÝZA PŘÍČIN VZNIKU NELEGÁLNÍCH SKLADŮ, HODNOCENÍ 
ZVOLENÝCH ŘEŠENÍ, NÁVRHY OPATŘENÍ PRO BUDOUCNOST 

9.10 - 9.30 
JUDr. Ing. Emil Rudolf 
MŽP OVSS Hradec Králové 

Nelegální sklady chemických látek z pohledu právních 
předpisů ochrany životního prostředí 

9.35 - 9.55 

Ing. Vilém Žák 
Středočeský kraj, 
Ing. Petr Svoboda 
KÚ Středočeského kraje, 
Praha 

Problematika nelegálních skladů odpadů  
a chemických látek z pohledu příslušné legislativy 

10.00 - 10.20 
Ing. Zuzana Pašková, MBA 
SÚJB Praha Radioaktivita a nelegální sklady  

10.25 - 10.45 

Ing. Vlastimil Sporek, 
Ing. Věra Krejčovesová 
SÚJB Praha 

Legislativa spojená s kontrolou zákazu chemických 
zbraní 

10.50 - 11.10  přestávka 

11.10 - 11.30 
Ing. Leoš Křenek 
MŽP Praha 

Nezákonné nakládání s odpady a možné řešení  
z pohledu MŽP 

11.35 - 11.55 
Ing. Bohumil Navrátil, CSc. 
Zděchov 

Poznámky k problematice selhání systému právních 
předpisů v praktickém nakládání s nebezpečnými 
látkami a odpady 

12.00 - 12.20 

Ing. František Žváček 
KÚ Královéhradeckého 
kraje, Hradec Králové 

Likvidace nelegálního skladu nebezpečných látek v 
Libčanech 

12.25 - 12.45 
Ing. Petr Mothejl 
Dekonta, a.s., Praha 

Příčiny vzniku nelegálních skladů  
a likvidace skladu Chvaletice 



12.50 - 14.20                                                    oběd 

 
BLOK 2 – PROBLÉM NELEGÁLNÍCH SKLADŮ Z POHLEDU STÁTNÍ SPRÁVY  
A SANAČNÍCH FIREM 

14.20 - 14.45 
Ing. Petr Havelka 
ČIŽP GŘ Praha 

Nelegální sklady chemických látek a odpadů – obecné 
shrnutí a činnost ČIŽP v těchto případech 

14.55 - 15.15 
Ing. Petr Šilar 
Pardubický kraj 

Zkušenosti z likvidace nelegálního skladu chemických 
látek ve Chvaleticích 

15.20 - 15.40 

Ing. Pavel Kamenický 
Magistrát města  
Hradec Králové 

Postup orgánu státní správy obce s rozšířenou 
působností v konkrétní situaci v obci Libčany 

15.40 - 16.00  přestávka 

16.00 - 16.20 
Mgr. Jakub Kanta 
Dekonta, a.s., Praha 

Nelegální sklad chemických látek v Libčanech - 
případová studie 

16.25 - 16.45 

Ing. Bc. Vítězslav Dobeš, CSc.
Magistrát města Ostravy, 
Ing. Josef Dvořáček 
Chemická bezpečnost, s.r.o.
Ostrava 

Chemické látky ve skladech opuštěných 
průmyslových areálů 

16.50 - 17.10 

MUDr. Ivan Kučera 
Krajská hygienická stanice  
Královéhradeckého kraje 
Hradec Králové 

Nelegální sklad v Libčanech z pohledu KHS 
Královéhradeckého kraje 

17.15 - 17.35 

Ing. Vladimír Kraják 
Zdravotní ústav  
se sídlem v Pardubicích 

Hygienická problematika nelegálních chemických 
skladů 

17.40 - 18.00 Diskuse k prvnímu dni  
18.00   večeře 

19.30 - 24.00   společenský večer s rautem  

26. dubna 

 
BLOK 3 – HODNOCENÍ RIZIK VYPLÝVAJÍCÍCH Z NELEGÁLNÍHO SKLADOVÁNÍ 
CHEMICKÝCH LÁTEK 

9.00 - 9.20 

prof. RNDr. Pavel Danihelka, 
CSc. 
VŠB – TU Ostrava, FBI Rizika nelegálních skladů chemikálií 

9.25 - 9.45 

Ing. Ladislava Navrátilová 
Institut ochrany obyvatelstva
GŘ HZS ČR Rizika při skladování chemikálií 

9.50 - 10.10 

Ing. Martin Podhola, 
Ing. Tomáš Patočka 
VŠCHT Praha 

Reálná simulace rizik vyplývajících z existence 
nelegálních skladů chemických látek 

10.15 - 10.35  přestávka 

10.35 - 10.55 

doc. Dr. Ing. Martin Kubal, 
doc. Ing. Jiří Burkhard, CSc. 
VŠCHT Praha Odborná způsobilost "Sanační chemik" 

11.00 - 11.20 

Ing. Zdeněk Čížek, CSc. 
Analytické laboratoře, a.s. 
Plzeň 

Identifikace podstaty a složení neznámých typů 
odpadů (zkušenosti z řešení případů Libčany, 
Chvaletice, Libčeves, Spolana Neratovice a dalších) 

11.25 - 11.45 
Ing. Ludvík Fritscher 
Heřmanův Městec Využívání starších (odpadních) chemikálií 

11.50 - 12.20 Závěrečná diskuse  
12.30 Ukončení semináře  
12.35  oběd 



ORGANIZAČNÍ POKYNY 
 

1. Seminář se koná ve dnech 25. a 26. 4. 2007 v hotelu ZLATÁ HVĚZDA v LITOMYŠLI (Smetanovo nám. 84.) 
 
2. Vyplněnou přihlášku zašlete laskavě do 19. 4. 2007 na adresu Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., 

Píšťovy 820, 537 01 Chrudim 3, e-mail: halouskova@ekomonitor.cz, tel. přímý 469 318 422, ústředna 
469 682 303-5, fax 469 682 310. 

 
3. Vložné v Kč 

 bez DPH DPH 19% celkem 
pro účastníky  2600,-  494,- 3094,- 
pro přednášející 1600,- 304,- 1904,- 

 
Cena sborníku přednášek je zahrnuta ve vložném, pro účastníky akce činí 398,- Kč vč. DPH.  

 
4. Stravování 

bude pro účastníky zajištěno v hotelu Zlatá hvězda. Cena jednoho oběda vč. DPH je 150,- Kč. Cena 
večeře je rovněž 150,- Kč. Společenský večer s rautem (teplý a studený bufet) v ceně 220,- Kč.  
 

5.  Vložné a částku za stravování laskavě uhraďte rovněž do 19. 4. 2007, na č.ú. 19-5234530277/0100 
KB Chrudim, variabilní symbol 070425. Naše DIČ: CZ15053695, IČO: 15053695, spis. značka zápisu 
v obchodním rejstříku: C 1036 u rejstříkového soudu v Hradci Králové. Ve výjimečných případech lze po 
dohodě s organizátory vložné uhradit v hotovosti u registrace. (SWIFT CODE – KOMBCZPP, IBAN – CZ 
0801000000195234530277). 
Účastníky ze SR upozorňujeme na nutnost uhradit převodní bankovní poplatky tak, aby vložné 
došlo na účet organizátorů nezkrácené. Nedoplatky Vám s politováním budeme nuceni 
dofakturovat. 

 
6. Ubytování si účastníci zajišťují a hradí individuálně přímo ve vybraném hotelu nebo penzionu.  

 Zlatá hvězda, Smetanovo nám. 84, 570 01 Litomyšl, tel. 461 615 338, zlata.hvezda@lit.cz  
 Pension Petra, B. Němcové 166, 570 01 Litomyšl, tel. 461 613 061, info@pension-petra.cz 
 Pension U věže, Smetanovo nám. 58, 570 01 Litomyšl, tel. 461 612 201, pensionuveze@bth-cz.com  
 Pension Bludička, Mařákova 651, 570 01 Litomyšl, pí Tašnerová, tel. 602 846 907  
 Pension Kraus, Havlíčkova 444, 570 01 Litomyšl, tel. 461 614 823, gustav.kraus@worldonline.cz  
 Pension Paseka, Smetanovo nám. 127, 570 01 Litomyšl, tel. 461 614 723, 731 173 543, 

litomysl@paseka.cz  
 Pension – Restaurace Pod Klášterem, B. Němcové 158, 570 01 Litomyšl, tel. 461 615 901, 

penzion@podklasterem.cz  
 Hotel Dalibor, Komenského nám. 1053, 570 01 Litomyšl, tel. 461 619 006, hotel.dalibor@seznam.cz 
 Hotel Sofia, Lidická 113/1, 570 01 Litomyšl, tel. 461 613 191, sofia.cz@tourist-site.com   
 Evropské školicí centrum, Zámecký pivovar, 570 01 Litomyšl, tel. 604 535 776, jana@eay.org 

 
7. Daňový doklad obdrží účastníci u registrace nebo jim bude organizátory na vyžádání zaslán poštou. 
 
8.  Stornovat lze odeslanou přihlášku pouze písemně, a to tak, aby storno bylo doručeno organizátorům 

konference do 19. dubna 2007. Nestornuje-li účastník odeslanou přihlášku včas, uhrazené platby 
nevracíme a neuhrazené dodatečně fakturujeme. Vyslání náhradníka je možné. 

 

 
 
 
 

                            
 

  
   

 
    
 
 
 



ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA  
na seminář  

NELEGÁLNÍ SKLADY CHEMICKÝCH LÁTEK – PRÁVNÍ PŘEDPISY, ZKUŠENOSTI, ŘEŠENÍ 
 

VYPLŇTE (LASKAVĚ ŠKRTNĚTE, CO SE NEHODÍ) A ODEŠLETE  DO 19. DUBNA 2007 NA ADRESU 
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim 

fax 469 682 310, halouskova@ekomonitor.cz 
 

jméno, příjmení, titul  

adresa plátce  
(firmy) 

 

č. účtu plátce  

DIČ (IČO)  

telefon  

fax  

e-mail  

 
Vyberte laskavě částky, které se Vás týkají a zakroužkujte je: 

vložné pro účastníky 3094,- Kč vložné pro přednášející 1904,- Kč 
 

oběd 25. 4. 2007 150,- Kč večeře 25.4.2007 150,- Kč 
 

společenský večer + raut 
25.4.2007 

220,- Kč oběd 26.4.2007 150,- Kč 

 
Přihlašuji se k účasti na pracovním semináři NELEGÁLNÍ SKLADY CHEMICKÝCH LÁTEK – PRÁVNÍ PŘEDPISY, 
ZKUŠENOSTI, ŘEŠENÍ a  
 

 poukazuji vložné a částku za stravování - celkem .……….. …………………………….. Kč (var. symbol 070425)  
na úč. 19-5234530-277/0100 KB Chrudim  

 
 částku vložného a za částku za stravování uhradím ve výši ..…………………………... Kč v hotovosti  

       v den konání akce 
 
 
Poznámka: Pokud požadujete zajištění vegetariánské stravy, vepište do tohoto řádku slovo „ANO“. 
 
 
DATUM A PODPIS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


